PAGE
4

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области

	Муниципальные вести

	             № 21. Вторник, 27 июня 2017 года

__________________________________________
Совет депутатов Шокинского   сельского   поселения

кардымовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от «__27__» ____06____ 2017    № __12__

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29.11.2016 № 30

Руководствуясь Федеральным законом от 30 ноября 2016 года № 401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Совет депутатов Шокинского сельского  поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской, утвержденное решением Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29 ноября 2016 года № 30 «Об установлении земельного налога на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2017 год» следующие изменения:

1) в статье 5:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка.

Изменение кадастровой стоимости земельного участка в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

Изменение кадастровой стоимости земельного участка вследствие исправления ошибок, допущенных при определении его кадастровой стоимости, учитывается при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором была применена ошибочно определенная кадастровая стоимость.

В случае изменения кадастровой стоимости земельного участка по решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда сведения о кадастровой стоимости, установленной решением указанной комиссии или решением суда, учитываются при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором подано соответствующее заявление о пересмотре кадастровой стоимости, но не ранее даты внесения в Единый государственный реестр недвижимости кадастровой стоимости, которая являлась предметом оспаривания».

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики - организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений Единого государственного реестра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования».

в) пункт 4  изложить в следующей редакции:

«4. Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество».

2) статью 10 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Шокинского сельского поселения по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества Совета депутатов Шокинского сельского поселения  Кардымовского района Смоленской области (Козлов В.Н.).

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                                                     В.В. Серафимов
Совет депутатов Шокинского сельского  поселения

КАРДЫМОВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от «_27_» ____06____ 2017    № _13_

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 02.07.2013 года № 22

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации

 Совет депутатов Шокинского сельского поселения   Кардымовского  района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения от 2 июля 2013 года № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»:

1.1. Часть 2 статьи 61 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» дополнить третьим абзацем следующего содержания:

 «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.».

1.2. Часть 5 статьи 83 изложить в следующей редакции:

«5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, согласованным с соответствующим финансовым органом, органом управления государственным внебюджетным фондом в определяемом ими порядке, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

Порядок принятия решений, предусмотренных абзацем четвертым настоящего пункта, устанавливается нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местной администрации, регулирующими порядок возврата межбюджетных трансфертов соответственно из федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход соответствующего бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в порядке, определяемом соответствующим финансовым органом, органом управления государственным внебюджетным фондом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

Взыскание неиспользованных межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

1.3. Статью 89 изложить в следующей редакции:

«Статья 89. Органы муниципального  финансового контроля
Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

Органами муниципального финансового контроля являются:

1. Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области;

2. Контрольно-счетный орган муниципального образования;

3. Администрация (должностное лицо) сельского поселения;

4. Главные распорядители, распорядители  бюджетных средств;

5. Иные органы,  на которые законодательством Российской Федерации, Смоленской  области и органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области возложены бюджетные, налоговые и иные полномочия.».

1.4. Главу 10 дополнить статьей 90.1следующего содержания:

«1. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
2. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля.
3. Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальными правовыми актами Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района смоленской области.».

1.5. В статье 91после слова: «осуществляет» добавить слово «внешний».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                                                       В.В. Серафимов
Совет депутатов Шокинского  сельского поселения

Кардымовского  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от «__27__» ____06____ 2017    № __14__

Об утверждении размера платы за жилое помещение

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», от 03 апреля 2013 года № 290   «О минимальном перечне услуг и  работ,  необходимых  для   обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» и статьей 22 Устава муниципального образования Шокинского сельского  поселения Кардымовского района Смоленской  области, Совет депутатов Шокинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

                Р Е Ш И Л:

1. Утвердить размер платы  за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и собственников жилых помещений, не принявших решения об установлении размера  платы за жилое помещение в жилых домах государственной и муниципальной собственности с 1 июля 2017 года  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 01 июля 2017 года решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от  29.06.2016  №  19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области               от 23.06.2015 № 27 «Об утверждении размера платы населения за жилое помещение»».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 июля 2017 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; по вопросам  жилищно-коммунального  хозяйства,  озеленению  и  экологии (Пивовар В.В.).

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                                                           В.В. Серафимов

	ППриложение

	к решению Совета депутатов

	Шокинского сельского поселения

	Кардымовского района

	Смоленской области

	 от   27.06 2017  № 14

	Размер платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договору социального найма в жилых домах государственной и муниципальной собственности

	№п\п
	Классификация жилищного фонда
	Коэффициент потребительских  свойств
	Размер платы для населения   (м²/руб.) в месяц

	1.
	Многоэтажные дома
	1,25
	6,32

	2.
	Одноэтажные дома с полным и частичным благоустройством
	1,00
	5,02

	3.
	Одноэтажные неблагоустроенные дома
	0,80
	3,95

	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договору социального  найма и собственников жилых помещений, не принявших решений об установлении размера платы за жилое помещение в жилых домах государственной и муниципальной собственности

	№п\п
	Классификация жилищного фонда
	Группа
	Размер платы для населения   (м²/руб.) в месяц

	1.
	Многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства
	III
	13,39

	2.
	Многоквартирные и одноквартирные  капитальные жилые дома, имеющие не  все виды благоустройства
	IV
	11,18

	3.
	Многоквартирные и одноквартирные   жилые дома пониженной капитальности, имеющие 1-2 вида благоустройства
	V
	9,22

	4.
	Многоквартирные и одноквартирные  жилые дома без удобств
	VI
	7,73

________________________________________________________________________________________________________________________________
Учредители: Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Тираж:  6 экз.
Адрес редакции: 215865, Смоленская область, Кардымовский район, д. Шокино, ул.Центральная, д. 7
E-mail: adm_shokino@mail.ru
Тел.: (8-48167) 2-56-75/2-56-25
Фамилия, инициалы редактора: Серафимов В.В.
Распространяется бесплатно